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Horgásztunk 2014-ben

 

 

 

 

 

 
 
Fogások, ellenőrzések 
 
Szabó Zoltán 

 
Horgászmester beszámolója 
 

Tisztelettel köszöntöm a Horgásztár-
sakat! 
A 2013/2014-es telünk nem sok mun-
kát adott nekünk, hiszen rendkívül 
enyhe idő volt. Januártól szinte dec-
emberig horgászhattunk, a víz nem 
fagyott be, valószínű, ezért nem is volt 
halpusztulásunk, legalább is felém 
nem jelezte senki, és én sem tapasztal-
tam. 
A 2014-es halászati törvény a fogási 
naplók leadását február 28-ra módosí-
totta, ezért csak beszélgetésekre, ta-
pasztalatokra hivatkozva tudom kije-
lenteni, hogy szép fogási eredmények 
születtek. Persze most is voltak kivéte-
lek, néhányan azt mondták, hogy szin-
te semmit nem fogtak az éven. Tavaly 
négy horgászversenyt hirdettünk meg, 
az első a féderes, a második a Barati 
Attila nevét viselő általános iskolai, a 
harmadik az egyesületi. Ezek jó hangu-
latban, barátias társaságban zajlottak 
le. A negyedik, a pergető, a jelentkezők 
hiánya miatt elmaradt, ezért a jövőben 
ezt a versenyt nem szorgalmazom. 
 
A telepítésekről 
 
A tervnek megfelelően került sor a 
halkihelyezésre: áprilisban háromnya-
ras ponty és ivadék, míg novemberben 
szintén háromnyaras ponty és keszeg 
került telepítésre. 
 
Tisztasági nap 
 
Április 20-án rendeztük meg a tiszta-
sági napot, amit sikeresnek mondha-
tok, mivel elérte a célját. Az erdőből és 
a kukák környékéről 30 zsák szemetet 
szedtünk össze. A kukák mellé felhal-
mozott építési és felújítási hulladékot a 
polgármesteri hivatal a kistraktorával 

szállította el. Az tisztasági napon való 
részvételt szeretném megköszönni a 
hivatal Jegyzőjének, a falu lakosai 
közül 8-10 főnek, természetesen az 
általános iskola tanulóinak és tanárai-
nak, s nem utolsó sorban a két-három 
horgásztársamnak. Megjegyzem, mi 
horgászok többet is tehetnénk, hiszen 
a Karcsa-part a mienk, nekünk kellene 
gondoskodni a tisztaságáról, a termé-
szet megóvásáról. 
 
Az ellenőrzésekről 
 
Az ellenőrzések egy kicsit akadoztak, 
ez a törvényi változásoknak tudható 
be. A halőröknek újra kellett vizsgázni, 
ezért a területen működő rendőrök 
többet ellenőriztek, mint mi. Két fő 
került feljelentésre! Köszönet a mun-
kájukért. 
 
Törvényi változások  
 
Szeretném megemlíteni a fogási nap-
lók leadásával kapcsolatos változást. A 
leadás határideje február 28. A törvény 
szerint, aki határidőn túl adja le napló-
ját, annak is kiadható a következő évi 
állami horgászjegy, de kétszeres díjat 
kell fizetnie érte. Kérem a horgásztár-
sakat a törvény betartására. Megkö-
szönöm a horgászegyesületért működő 
vezetőség és a horgásztársak önzetlen 
munkáját, amire a 2015-ös évben is 
számítok. 
Kívánok mindenkinek jó egészséget, 
sok halat és élményekben gazdag új-
esztendőt! 
Görbüljön a bot! 

______________________ 
Az állami horgászjegy váltásának 
menete: 
 
- Szükséges okmányok! 
- Személyes megjelenés, személy-

azonosság megállapítása. (szemé-
lyi ig., lakcímkártya) 

- Nyilatkozat kitöltése, nyilatkozat 
tétel! 

- Adategyeztetés , a horgász azono-
sító adatainak felvitele a SZÁK 
program adatbázisába. 

- Horgász vizsgról, bizonyítvány 
(aki ilyennel rendelkezik!) 

- Állami horgászjegy érvényesítése a 
SZÁK programban. 

- Területi jegy, fogási napló kitölté-
se, kiadása. 

- Pénztár.  

 

 

Az engedélyek árai: 

Állami jegy: 2.000,-Ft 

70 év felett: 0,-Ft 

Tagsági lap: 1.300,-Ft 

Nyugdíjas 1.300,-Ft 

Ifjúsági 650,-Ft 

Fogási Napló: 200,-Ft 

Tagdíj: 6.000,-Ft 

Nyugdíjas, Női, Ifjúsági 5.000,-Ft 

Területi jegy: 8.000,-Ft 

Nyugdíjas, Ifi 2 bottal 8.000,-Ft 

Ifjúsági 4.000,-Ft 

Gyermek 2.000,-Ft 

Kültag felnőtt, nyugdíjas 25.000,-Ft 

Kültag ifjúsági 20.000,-Ft 

Versenyalap: 600,-Ft 

Ifjúsági 600,-Ft 

Új tag belépése (egyszeri 
díj): 

 

Felnőtt, nyugdíjas 30.000,-Ft 

Ifjúsági 15.000,-Ft 

Horgász igazolvány: 500,-Ft 

Napijegy (Pácini Karcsa):  

Felnőtt (1 napos) 2.000,-Ft 

Felnőtt (3 napos) 5.000,-Ft 

Ifjúsági (1 napos) 1.000,-Ft 

Ifjúsági (3 napos) 2.500,-Ft 
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Állami fogási napló kitöltési segédlet

A MOHOSZ és Tagszervezetei által a 
2013-ban és az elmúlt években hasz-
nált horgász fogási naplót - a halgaz-
dálkodásról és a hal védelméről szóló 
2013. évi CII. törvény (Hhvtv.), annak 
első módosítása és a végrehajtására 
kiadott, a halgazdálkodás és a halvéde-
lem egyes szabályainak megállapításá-
ról szóló 133/2013. VM rendelet (Vhr.) 
szerint – a 2014. január 1-től beveze-
tett állami jegyhez járó, úgynevezett 
állami fogási napló váltja föl. 

Az alábbiakban az „állami” fogási nap-
ló használatához nyújtunk horgászaink 
részére útmutatást és segédletet. 

A fogási naplóra vonatkozó sza-
bályok összefoglalója: 

Értelmező rendelkezések a fogási nap-
lóra vonatkozóan: 

Horgászat: rekreációs célból a halgaz-
dálkodási vízterületen a halnak meg-
engedett módon és horgászkészséggel, 
vagy a csalihalnak 1 négyzetméternél 
nem nagyobb csalihalfogó hálóval való 
fogása. 

Hal kifogása: a halnak és más hasznos 
vízi állatnak a halászat vagy horgászat 
során történő megfogása és a vízbe 
vissza nem engedése. 

Fogási napló: a horgászat során kifo-
gott halak – nyilvántartott halgazdál-
kodási vízterületenkénti, halfajonkén-
ti, naponta kifogott mennyiségenkénti 
– kötelező bejegyzésére rendszeresített 
nyomtatvány. 

- A halgazdálkodási hatóság, illetve az 
általa feljogosított szervezet, (pl. hor-
gász egyesület) az állami horgászjegy-
gyel rendelkezők számára az engedély-
lyel vagy jeggyel azonos sorszámú 
fogási naplót ad ki. Az állami horgász-
jeggyel rendelkező személy a kifogott 
halmennyiségről fogási naplót köteles 
vezetni és évente egyszer leadni. 

- A fogási naplót az állami horgászje-
gyet kibocsátó részére, az állami hor-
gászjegy kiváltásának helyén kell lead-
ni. 
- Az állami horgászjegyhez kiadott 
fogási naplót a horgász legkésőbb a 
fogási naplón feltüntetett tárgyévet 

követő év február 28. napjáig köteles 
leadni annak a szervezetnek, amelynél 
az állami horgászjegyét kiváltotta vagy 
a következő évi állami horgászjegyét 
kiváltani szándékozik. 

- A fogási napló tulajdonosa köteles 
úgy átadni a fogási naplóját, hogy éves 
fogási adatait nyilvántartott halgaz-
dálkodási vízterületenként és halfa-
jonként összesíti, valamint összegzi a 
horgászattal eltöltött napok számát. 

- A határidőben és megfelelően össze-
sített formában leadott horgász fogási 
naplóról az átvevő igazolást ad és nyil-
vántartást vezet. Igazolás kiadása nem 
szükséges abban az esetben, ha a hor-
gász nyilatkozik, hogy e szervezetnél 
kívánja állami horgászjegyének érvé-
nyességét meghosszabbítani, vagy új 
állami horgászjegyét kiváltani. A 
tárgyévet követő év február 28-i leadá-
si határidőn túli, hibásan kitöltött, le 
nem adott fogási napló esetében is 
kiadható az állami horgászjegy. Ebben 
az esetben az állami horgászjegy díja a 
mindenkori díj összegének kétszerese. 

- A horgászat megkezdésekor a hor-
gász köteles megjelölni a fogási napló-
ban szereplő éves naptárban a horgá-
szati tevékenység megkezdésének nap-
ját. Vízi járműből végzett horgászat 
esetén a vízi jármű indulása számít a 
horgászat megkezdésének. 

- Az engedélyes a kifogott és megtarta-
ni kívánt, darabszám-korlátozás alá 
eső halat horgászat esetén a horogtól 
való megszabadítás után azonnal köte-
les a fogási naplóba bejegyezni. A meg-
tartani nem kívánt, a fogást követően 
haladéktalanul elengedett halat a fogá-
si naplóba nem kell bejegyezni. 

- A darabszám-korlátozással nem vé-
dett halfajok mennyiségét azok össz-
tömegében kifejezve a horgászat befe-
jezését követően, a vízpart elhagyása 
előtt köteles a fogási naplóba beje-
gyezni. A bejegyzést naponta akár 
többször is el kell elvégezni, ha a hor-
gász a nyilvántartott halgazdálkodási 
vízterületet napközben elhagyja, azaz 
ismét el kell végezni, ha ugyanazon a 
napon horgászva ismét darabszám-
korlátozással nem védett halfajokat 
fog ki. 

- A kifogott és megtartani kívánt, da-
rabszám-korlátozás alá eső őshonos 
halat faj szerinti bontásban, egyed-
szám (soronként 1 egyed) és kilog-
ramm szerint kell megadni, az egyéb 
őshonos halfajokat együttesen kilog-
rammban, valamint az egyéb idegen-
honos halfajokat együttesen szintén 
kilogrammban kell megadni. 

- A fogási naplóba a hal becsült test-
tömeg adatait 0,5 kg pontossággal kell 
beírni. A napi darabszám-korlátozás 
alá tartozó halfajok testtömeg adatait 
egyedenként (darabonként) kell rögzí-
teni, melyhez vízterületenként, halfa-
jonként és naponta 3 sor áll rendelke-
zésre a fogási naplóban. 

Tudnivalók az állami fogási nap-
ló vezetéséről 

Az idei évtől már a fogási naplót - az 
állami jegyhez hasonlóan - a nem a 
horgász szövetség adja ki, hanem a 
halászati hatóság. A változások a fogási 
napló kitöltését is érintik, most végig 
vesszük, hogyan kell ezt szabályosan 
vezetni. És jó tudni, hogy az idei évtől 
a napló leadási határideje február 28., 
de aki nem adja le, az is válthat állami 
jegyet, viszont dupla, 4000 forintos 
áron. 

 
Segédlet az állami fogási napló 
vezetéséhez 
 
1. lépés: A horgászat megkezdésekor a 
horgász köteles megjelölni a fogási 
naplóban szereplő éves naptárban a 
horgászati tevékenység megkezdésé-
nek napját. Vízi járműből végzett hor-
gászat esetén a vízi jármű indulása 
számít a horgászat megkezdésének. 
Például: Máriaújfalui tavon horgá-
szunk 2014. március 05-én 

http://fishingtime.hu/fotoalbum/678-3-allami-fogasi-naplo-2014-leadasi-hatarid
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2. lépés: A horgászat megkezdése előtt 
a fogási napló „fogás- összesítő táblá-
zat”-ában fel kell tüntetni a nyilvántar-
tott halgazdákodási vízterület megne-
vezését, valamint a területi jegyen 
szereplő víztérkódját. A Vas megyei 
területi jegyek hátoldalán található a 
víztérkód. Továbbra is az előző példá-
nál maradva, beírjuk a Máriaújfalui 
tavat és víztérkódját a horgászat meg-
kezdése előtt. Amennyiben egy nap 
több helyre megyünk horgászni, akkor 
a következő sorba bejegyezzük a kö-
vetkező vízterületet és így tovább. 

 

Amennyiben nem tartunk meg halat, 
akkor üresen hagyjuk az adott sor 
oszlopait. 

3. lépés: Halmegtartás esetén: Az en-
gedélyes a kifogott és megtartani kí-
vánt, darabszám-korlátozás (Országo-
san: ponty, compó, balin, márna, sebes 
pisztráng, csuka, fogassüllő, kősüllő, 
harcsa, menyhal, Vas megyében még: 
szivárványos pisztráng, amur), alá eső 
halat horgászat esetén a horogtól való 
megszabadítás után a fogási naplóba 
köteles bejegyezni.  

A megtartani nem kívánt, a fogást 
követően haladéktalanul elengedett 
halat a fogási naplóba nem kell beje-
gyezni.  

A darabszám-korlátozással nem védett 
halfajok /garda, angolna, egyéb ősho-
nos, egyéb idegenhonos/ mennyiségét 
azok össztömegében kifejezve a horgá-
szat vagy a rekreációs halászat befeje-
zését követően, a vízpart elhagyása 
előtt köteles a fogási naplóba beje-
gyezni. A bejegyzést naponta akár 
többször is el kell végezni, ha a horgász 
a nyilvántartott halgazdálkodási vízte-
rületet napközben elhagyja, azaz ismét 
el kell végezni, ha ugyanazon a napon 
horgászva ismét darabszám-
korlátozással nem védett halfajokat 
fog ki és tart meg.  

A fogási naplóba a hal becsült testtö-
meg adatait 0,5 kg pontossággal kell 
beírni. A napi darabszám-korlátozás 
alá tartozó halfajok testtömeg adatait 
egyedenként (darabonként) kell rögzí-

teni, melyhez vízterületenként, fajon-
ként és naponta 3 sor áll rendelkezésre 
a fogási naplóban. Továbbra is az előző 
példánál maradva, beírtuk már a 
Máriaújfalui tavat és víztérkódját a 
horgászat megkezdése előtt, az nap 
nem történt halfogás, ezért üresen 
marad az a sor. Horgásztársunk már-
cius 14-én és június 18-án Gersekará-
ton horgászott. Természetesen elvé-
gezte a naptáron történő X-ezést. A 
március 14-i horgászat alkalmával 
megtartott 1 db 1 kg-os pontyot. 10 óra 
32 perckor. A június 18-i horgászat 
alkalmával megtartott 1 db 2 kg-os 
pontyot 11 óra 45 perckor. A június 18-
i horgászat alkalmával megtartott 1 db 
2 kg-os pontyot 13 óra 33 perckor.  

A fogási naplót az engedélyes legké-
sőbb az engedély kiváltása vagy érvé-
nyessége meghosszabbítását követő 
tárgyévének február 28. napjáig köte-
les leadni állami horgászjegy esetén a 
halgazdálkodási hatóság megbízottjá-
nak, ahol az állami horgászjegyét ki-
váltotta vagy a következő évi állami 
horgászjegyét kiváltani szándékozik.  

Az engedélyes köteles úgy leadni a 
fogási naplóját, hogy éves fogási adata-
it nyilvántartott halgazdálkodási vízte-
rületenként és halfajonként összesíti, 
valamint a horgászattal eltöltött napok 
számát is összesíti. 

 

AZ ÓRA/PERCET IS VEZETNI 
KELL AZ IDEI ÉVTŐL A FOGÁSI 
NAPLÓBAN 

Továbbra is változatlan a leadási ha-

tárideje a fogási naplónak, február 28. 

Azonban több változást is eszközöltek, 

például a jövő év januárjában is tu-

dunk X-et tenni, aminek idén nem volt 

rublika kialakítva, így már 13 hónap 

szerepel benne. Az már más kérdés, 

hogy a naptárat legalább két oldalasra 

kellett volna szerkeszteni, vagy lega-

lább egy oldalon fekvőre, ugyanis 

nagyjából egy nap a naptárban pont 

akkora, mint a toll hegye. 

KÉT FONTOS DOLOG, AMIT 
IDÉNTŐL FEL KELL JEGYEZNI! 

1. A napi darabszám-korlátozás alá 
tartozó halfajok testtömegadatait 
egyedenként (darabonként) a fogás 
időpontjának ÓRA, PERC FELTÜN-
TETÉSÉVEL kell rögzíteni. 

 

2. A nem nyilvántartott halgazdálko-
dási vízterületeken kifogott (idegen-
honos halfajok egyedeiből álló) zsák-
mányt is be kell írni dátummal és a 
nem nyilvántartott halgazdálkodási 
vízterület megnevezésével, a víztérkód 
rovat kihúzásával. 

 

A második ponttal kapcsolatban még 
annyi megjegyzést fűznénk hozzá, 
hogy a törvény érvényes állami jegy 
birtokában engedélyezi a horgászatot 
olyan vizeken is, amikre nincs kiadva 
területi engedély, mert nincsenek hal-
gazdálkodási területté nyilvánítva. Itt 
minden halat kötelező visszaereszteni, 
kivételt képeznek ez alól az idegenho-
nos halfajok (busa, törpeharcsa, kárász 
stb.), azokat ugyanis országszerte tilos 
visszaengedni, ha kifogtuk. 

Reméljük segítségükre tudtunk lenni 
az új állami horgászati okmány vezeté-
sében. 

 

http://fishingtime.hu/fotoalbum/678-2-allami-fogasi-naplo-2014-leadasi-hatarid
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Jelentés Az ELZETT CERTA H.E. 2015.évi Taggyűlésére 

Az Elzett Certa H.E. Felügyelő Bizott-
sága (továbbiakban: FEB.) az egyesület 
vezetőségének 2014.évi beszámolási 
időszakra vonatkozó működését az 
alapszabály, pénzkezelési szabályzat, 
számviteli és a civil szervezetekre vo-
natkozó beszámolási kötelezettség 
előírásainak figyelembevételével, a 
2014.évi közgyűlés által elfogadott 
célkitűzések és feladatok megvalósulá-
sát ellenőrizte. 

Ellenőrzésre került az éves gazdasági 
beszámolóban szereplő számviteli adat 
egyezősége a naplófőkönyvi nyilván-
tartással, összesített adatokkal. 

A FEB. a vezetés működésére vonatko-
zó ellenőrzési tevékenységét a vezető-
ségi értekezleteken való részvétellel 
gyakorolhatta, ennek keretében célel-
lenőrzéssel ellenőrizte a közgyűlés és a 
vezetőségi határozat, valamint a pénz-
ügyi terv teljesítését, annak végrehaj-
tását. 

Alapszabályi, munkatervi feladatok 
teljesítésének értékelése: 

Az egyesület vezetősége az alapsza-
bályban meghatározott, valamint a 
közgyűlésen meghatározott feladatait 
végrehajtotta. 

A vezetői értekezletek lebonyolítása 
megtörtént, azok történései jegyző-
könyvben dokumentálásra kerültek. 

Az egyesület szakmai munkáját a Tit-
kári beszámoló részletesen tartalmaz-
za, ezért azzal a FEB. tartalmasabban 
nem foglalkozik. 

A gazdálkodással kapcsolatos kiadá-
sok-bevételek mozgását, könyvelését, a 
megnövekedett feladatok ellenére, 
továbbra is társadalmi munkában az 
egyesület gazdasági vezetője végzi, 
munkáját a szigorú számadású okmá-
nyok vezetése alapján a pontosság, 
alaposság és a felelős gazdálkodás 
jellemzi. 

Az egyesület 2014.évi gazdálkodásának 
kiadási és bevételi mozgásait az egye-
sület újságjában részletesen mutatják 
be/TERV és TÉNYSZÁMOK/címmel. 
A taggyűlésen az egyesület gazdasági 
vezetője szóbeli kiegészítést tesz. A 
FEB. az alábbi tételt kívánja kiemelni: 

Halkihelyezés, telepítés: ezzel 
kapcsolatos számlák, állatorvosi enge-
délyek, jegyzőkönyvek bemutatásra 
kerültek, azokat a gazdasági vezető 
elkülönítve tárolja. A területi jegyből, 
ADÓ 1%-ból befolyt összeg teljes részét 
a vezetőség haltelepítésre fordította. 

 Az ellenőrzés során megállapításra 
került, hogy a tagdíj bevételek nem 
fedezik az egyesület működési kiadása-
it, aminek az oka a szemétszállítás 
magas költsége, ezért környezetvédel-
mi díj bevezetése válik szükségessé 
2015.-ben, melynek összege várhatóan 
1600 Ft. 

Az egyesület fizetési kötelezettségeinek 
- takarékos átgondolt gazdálkodásnak 
köszönhetően - eleget tett, azokat ha-
táridőre teljesítette, a számlák krono-
lógiai sorrendben lefűzve bemutatásra 
kerültek. 

Az egyesületi vezetők irányító munká-
jának értékelése: 

A vezető tisztségviselők feladataikat 
társadalmi munkában végzik, a meg-
növekedett feladatok pontos elvégzése 
jelentős időráfordítással és utazási 
ráfordítással végezhető el.  

Összegzés: 

Az egyesület 2015.évi beszámolójában 
szereplő bevételi és pénzügyi kiadá-
sokhoz kapcsolódó számlák, számviteli 
adatok megtekintése során pénzügyi, 
kezelési szabálytalanság nem merült 
fel. 

Az egyesület gazdasági tevékenységét, 
átgondoltság, pontosság jellemzi. 

Alapszabályban, valamint a taggyűlé-
sen elfogadott, tervezett feladatok 
végrehajtásra kerültek, melyek várat-
lan feladatok végrehajtásával növeked-
tek. 

Az egyesület vezetősége 2015-ban lel-
kiismeretes, felelősségteljes, példamu-
tató jó munkát végzett, ezért a FEB. 
nevében elismerésemet és köszönete-
met fejezem ki. 

Az előterjesztett beszámolókat és a 
2015.-évi javaslatokat a közgyűlésnek 
elfogadásra javasoljuk. 

 

 

Leskó Sándor 

FEB.bizottsági tag 

Az engedélyek kiváltásának ideje: 
 
2015. március 01 – április 30. 
 
A kiváltás helyei: 
 
Sátoraljaújhely: 
Egyesület irodája - Kossuth Lajos u. 2. 
február 1-től február 28-ig  
Hétfői napokon 09-13 óráig 
március 1-től április 30-ig  
Hétfői napokon 09-13 óráig 
csütörtöki napokon 09-15 óráig 
május 1-től május 3-ig  
Hétfői napokon 09-13 óráig 
 
Pácin: Gyenes Lajos - Táncsics u. 34. 
Tel: 47/342-358 

 

ARANY ÚSZÓ DÍJ 2014: 

Erdei Attila 

A Magyar Horgász Klub Arany Úszó 
díját, s egyúttal 2014. legjobb férfi 
horgászversenyzője címét a szavazatok 
alapján Erdei Attila nyerte el, 31 pont-
tal végzett az élen. Erdei Attila 2005. 
után második ízben lett az év legjobb 
férfi versenyhorgásza. 

2. Nagy Benedek 26 pont  
3. Szákovics Imre 24 pont  
 

A klubcsapatok között Walterland-
Daiwa Team végzett az élen 41 ponttal. 

A nőknél a szavazatok alapján 2014. 
legjobb versenyhorgásza Walter-Barna 
Diána 49 ponttal. 

A 2014. év legjobb utánpótlás (U-23) 
versenyhorgásza Kiss Dániel 25 pont-
tal. 
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Titkári beszámoló

Összefoglaló értékelés 2014-ről 

Bányácski Árpád 

Egyesületi titkár beszámolója 

 

Tisztelt horgásztársak! 

Az egyesületünk a 2014. évi közgyűlé-
sén elfogadott tervezett és működése 
során keletkezett váratlan feladatokat 
megfelelő színvonalon végrehajtotta. A 
kötelezettségeinknek a működésünkre 
vonatkozó jogszabályok előírásait be-
tartva tettünk eleget. A hatáskörbe 
utalt jogkörünket megfelelő színvona-
lon gyakoroltuk. 

Az egyesület megválasztott vezetősége 
a munkatervnek megfelelően minden 
negyedév első keddjén tartotta érte-
kezleteit, melyekről igazolatlan távol-
maradás nem történt. 

Létszám helyzet alakulása: 

Létszámunk: 2014.12.31-én 310 fő 
ebből: 

- 28+1 fő gyermek, 

- 15 fő 70 év feletti nyugdíjas, 

- 24 fő csak tagdíjat fizetett, 

- 222 fő felnőtt horgász váltott állami 
és területi jegyet. 

Az elmúlt évben 20 fő nem fizette be a 
tagdíjat, személyek a fegyelmi szabály-
zatunk alapján felszólításra kerültek, 
azonban tagságukat 2014.dec.31-ig 
nem hosszabbították meg, így a fe-
gyelmi szabályzat erre vonatkozó ren-
delkezése alapján tagságuk megszűnt. 

Az egyesület jelenlegi taglétszáma: 290 
fő./262 felnőtt+ 28 gyermek/ 

Adatkezelés, Adminisztráció: 

Az egyesület tagságáról a szükséges 
nyilvántartásokat elkészítettük, ponto-
sítottuk. azokat naprakészen vezettük, 
azonban a márciusi jegykiadások so-
rán volt olyan tag, akinek a befizetését 
manuális nyilvántartásunkban nem 
rögzítettük, ebből kifolyólag kisebb 
kellemetlenség adódott, melyet az 
érintett személlyel tisztáztunk.  

A statisztikai jelentések a NAV., KSH., 
MOHOSZ irányában határidőn belül 
megküldésre kerültek. 

A MOHOSZ és a Halászati Felügyelő 
részéről bekért jelentések, kimutatá-
sok, elszámolások a megjelölt határ-
időre felterjesztésre kerültek, azokkal 
szemben hiánypótlásra nem került sor. 

A haltelepítéssel kapcsolatos bejelen-
tési, jelentési kötelezettségünknek 
eleget tettünk a szükséges okmányok 
másolatait a halászati felügyelőnek 
megküldtük, a telepítések időpontját, 
halak mennyiségét és fajait a végrehaj-
tott feladatoknál olvashatjuk. 

A web lapot folyamatosan szerkesztet-
tük a szükséges információkat, esemé-
nyeket arra feltöltöttük. 

Az állami jegyek érvényesítése és nyil-
vántartása a SZÁK. programban tör-
tént, az megfelelően működött 

Végrehajtott feladatok: 

Nyomtatványok átvétele Január 16. 
Miskolc 

Egyesületünk Taggyűlése Február 
Pácin 

Horgásziroda működtetése 
Nyitvatartás szerint Sa.Újhely 

Királyhelmeci H.E. taggyűlése Március 
Királyhelmec 

Lomtalanítás, szemétgyűjtés Április 
Pácin üdülő terület 

Halkihelyezés (3 nyaras ponty ,1.200 
kg) Április 16. Pácini Karcsa tó 

Feeder horgász verseny Április Pácini 
Karcsa tó 

Halászati őr vizsga Április Budapest 

Halászati őr ig., szolg.jelvény átvétele 
Május Miskolc 

Pácini ált.isk. tanulóinak versenye 
Május Pácini Karcsa 

társadalmi halőrök vizsg. Május Mis-
kolc 

halászati őr,társadalmi halőr  eskü 
Május Miskolc 

igazolványok, szolgálati naplók átvéte-
le Május Miskolc 

Tagdíj befizetési felszólítások megkül-
dése Május 

Házi horgászverseny Június 28. Pácini 
Karcsa tó 

EMÜ.megbeszélés Királyhelmec 
iH.E.elnökségével augusztus 
Nagykövesd 

H.E.-ek vezetőinek horgászversenye 
szeptember Rakacai víztározó 

Halkihelyezés /3 nyaras ponty 1.200 
kg November 15 . Pácini Karcsa tó 

keszeg 671 kg/   

Egyesületi vezetők értekezlete- Negye-
dévek első keddi napjai 

Kérem a tisztelt tagságot, hogy ren-
dezvényeinken szabadidejük függvé-
nyében jelenjenek meg a tervezett 
feladatok megvalósítását személyes 
jelenlétükkel segítsék! 

Rendezvényeink, feladataink si-
keres lebonyolítását, végrehajtá-
sát támogatták: 

Pácini Ált.Isk. pedagógusai,diákjai, 

Pácin Község Önkormányzata, 

Nagy József 

Takács Gergő 

Kállai Krisztián 

Ellenőrzések: 

Tájékoztatom a tagságot, hogy egyesü-
letünk a hal gazdálkodási törvényben 
meghatározott előírást teljesítette. 
2014.december 31.-ig egy fő halászati 
őrt, kettő fő társadalmi halőrt foglal-
koztat. Megbízatásukat anyagi ellen-
szolgáltatás nélkül végzik. A halászati 
őrök vizsgáztatását és okmányokkal 
történő ellátását a B.-A.-Z.-M egyei 
Kormányhivatal halászati felügyelője 
végre hajtotta. Feladataik hatékonyabb 
ellátása érdekében a technikai eszkö-
zöket a horgász egyesület biztosítja. 

Az értékelt időszakban ellenőreink 
csekély alkalommal ellenőriztek mely- 



Zempléni Horgász Hírek 2015 

7.oldal 

nek oka: a jogi normáknak történő 
megfelelés, más irányú elfoglaltság. 

Versenyek: 

Az elmúlt évben egyesületünk négy 
horgászverseny rendezését tervezte. A 
versenyfelelős a verseny kiírásokat 
elkészítette, azok kifüggesztésére, a 
honlapon történő megjelenítésére 
intézkedtünk. 

A feeder horgászverseny csekély ér-
deklődés mellet, de eredményesen 
lezajlott. 

A házi horgászversenyre a versenypá-
lya teljes hossza benépesült, tagjaink 
három kategóriában lelkesen verse-
nyeztek, talán a legnépszerűbb ren-
dezvényként említhetjük. 

Pácini ált.isk.tanulói részére tervezett 
versenyen a tanulók lelkesen igyekez-
tek halat fogni kisebb sikerekkel,de 
annál nagyobb lelkesedessél. 

A pergető horgászverseny érdeklődés 
hiányában elmaradt. 

Köszönetemet fejezem ki a versenyfe-
lelősnek a versenyek előkészületeiért 
és sikeres lebonyolításáért. 

Kérem a tagságot, hogy a törvényben 
és a rendeletben foglaltakat tartsák be, 
azt az egyesület halászati őrein kívül, a 
Rendőrség, a természetvédelmi őr, a 
halászati felügyelő is ellenőrizheti. 

Felhívom a figyelmüket, hogy egyes 
horgászattal összefüggő jogellenes 
cselekmények büntetőjogi kategóriába 
tartoznak, elkövetésük szabadságvesz-
tés büntetéssel sújtható, ezek elkerülé-
se érdekében nyomatékosan felhívom 
a tagok figyelmét a jogi normák betar-
tására. 

Kérem a tagokat, hogy a fogási naplót 
kitöltve a fogásokat összesítve adják le! 

Felhívom a figyelmüket, hogy a hiá-
nyosan kitöltött fogási naplót illetve 
azt határidőn túl leadók pótdíjat köte-
lesek fizetni, részükre az állami jegy 
2000ft helyett 4000ft-ba kerül! 

Tisztelt horgásztársak 2015-ben kívá-
nok önöknek erőt, egészséget, ered-
ményes horgászatot! 

 

 

Az év hala 2015-ben 

Több ezren szavaztak az év halára a 
Magyar Haltani Társaság honlapján. A 
csinos kecsege magasan verte a máso-
dikként és harmadikként befutó galó-
cát, illetve vágódurbincsot. A kecsege 
sok helyen eltűnt a természetes 
vízekből, így 2014-ben kivették a fog-
ható fajok köréből. 

A kecsege (Acipenser ruthenus) lett az 
év hala 2015-ben - tudatta Harka 
Ákos, a Magyar Haltani Társaság elnö-
ke. 

A társaság honlapján most zárult kö-
zönségszavazáson a kecsege a négyez-
ret meghaladó szavazat 60 százaléká-
val előzte meg a másodikként befutó 
galócát (25 százalék) és a harmadik 
vágódurbincsot (15 százalék). 

A szakember ismertetése szerint a rajt-
cél győzelmet arató kecsege különös 
megjelenésű hala vizeinknek. Orra 
megnyúlt, testét pikkelyek helyett 
csontvértek védik, belső vázát porc 
alkotja, farokúszója a cápákéra emlé-
keztet. Élőhelye az oxigénben dús fo-
lyóvizek sóderes-homokos vagy ke-
mény agyagos mederszakasza, ahol a 
fenéken keresi kisebb gerinctelen álla-
tokból álló táplálékát. 

A kecsege (Acipenser ruthenus L.) 

A nép nyelvén: kecsegetok, kecsige, 
kecsöge, köcsög(e). 

A kecsege kétségkívül az egyik leg-
szebb, legkecsesebb halunk. Ősidők 
óta velünk él, a Tisza, Duna mentén 
élő emberek nem tudnak elfogulatla-
nul szólni róla. Sajnos egyre ritkul az 
alkalom, amikor személyesen is talál-
kozhatunk vele. Kevés szép fogásról 
hallani, és ott, ahol régen sokat lehe-
tett fogni belőle, ma már csak árván 
bólogatnak a spiccek. Számos oka le-
het ennek, aminek kiderítésére nem ez 
a sorozat hivatott. Akik azonban sze-
retnék alaposabban megismerni ezt a 
különleges halat és véletlen találnak 
ok-okozati összefüggéseket az élet-
módja, és előfordulásának megritkulá-
sa között, talán jobban vigyáznak rá. 
Nekem Ő is hungaricum. 

A kecsege teljesen édesvízi életmódra 
áttért tokféle, csak a Kaszpi-tenger 
vízgyűjtő területén ismeretes félsós 
vizű folyótorkolatokba bevándorló 
formája. Megtalálható a Fekete-tenger 

északi és nyugati vízgyűjtő területén 
éppúgy, mint az Azovi-tengerbe tor-
kolló folyókban. Az Északi Jeges-
tengerbe ömlő folyók közül az Ob-
Irtisz-Jenyiszej vízrendszerében is 
előfordul. A Dunában és nagyobb mel-
lékfolyóiban egészen Bajorországig 
előfordul, bár a felső szakaszokon már 
nagyon ritka, az erősen szennyezett 
mellékfolyókból sajnos kiveszett. 

 

A kecsege elterjedésének térképe 

A nagyobb folyókban egész éven át 
kisebb csapatokban keresi táplálékát a 
vízfenék közelében. Nagyobb rajokba 
csak teleléskor és az ívási időszakban 
verődik. (Sajnálatos módon a karcsú 
kecsege télidőben könnyű zsákmánya 
a mohó kormoránoknak, amik nagy 
pusztítást tudnak végezni a telelésre 
összeverődött kecsegebandákban.) A 
kecsege táplálékát a homokban, iszap-
ban vagy a kövekre tapadva élő rovar-
lárvák, apró csigák és növényi törme-
lék képezi. Kedvenc csemegéje a tisza-
virág lárvája. A nagyobb példányok 
apró halivadékot is szívesen fogyasz-
tanak. Janković részletes vizsgálatai 
szerint a Dunában a fiatal példányok 
életük első hónapjában már körülbelül 
ugyanazt a táplálékot fogyasztják, mint 
kifejlett társaik – tegzesek, felemáslá-
bú rákok, árvaszúnyog lárvák szere-
pelnek az étlapon. 

Télre a kecsegék nagy csapatokba ve-
rődve a meder mélyebb gödreibe hú-
zódnak, de táplálékot (ha kisebb 
mennyiségben is) ekkor is vesznek 
magukhoz. 

 

Kecsege 

http://www.haldorado.hu/foto/articles/00042807.jpg
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A fiatal kecsegék – más folyóvízi halfa-
jainkhoz képest – rendkívül gyorsan 
fejlődnek. A legkisebb fogható méretet 
jelentő 45 cm-t előbb elérhetik, mint 
ivarérettségüket. 

Kivételesen 6-7 kg-os tömeget is elér-
het, amihez akár 1 méteres testhossz is 
párosulhat. A magyar kecsegerekord 
egy 2002-ben fogott 7,85 kg-os pél-
dány. 

A kecsege ivarérettségét a hímek ese-
tében 4-5, míg a nőstények esetében 5-
6 éves korban éri el. Nem egyszerű 
„korban összeillő” párt találni, ráadá-
sul e téren nagy az egyedi változékony-
ság. Akadnak olyan ikrások, amelyek 
még 6 éves korukban sem ivarérettek. 
Nem teszi egyszerűvé a nászt az a tény 
sem, hogy amíg az ivarérett hímek 
minden évben részt vesznek az ívás-
ban, addig a nőstények nemi ciklusa 
Janković szerint életük hetedik éve 
után meghosszabbodik és két évig tart. 
A fiatal – ivarérettségüket éppen csak 
elért – ikrásoknál az ivarsejtek érlelése 
és a le nem rakott ikrák felszívódása 
gyorsan lejátszódik, az idősebb példá-
nyoknál viszont ez a folyamat lassúbb. 
Ívóhelyül a kecsegék állandó tartózko-
dási helyük fölött választanak ki 6-10 
méter mély, hordalék-lerakódástól 
mentes, kavicsos aljzatú folyószaka-
szokat. 

 

Akvaristák is kezdik felfedezni 

A „jól bevált” területeken évről évre 
megjelennek, ám vannak olyan helyek 
is, amelyeket csak bizonyos években 
keresnek fel. Az ívás 12-16 fokos víz-
hőmérsékleten – kisebb megszakítá-
sokkal – április közepétől május végéig 
tart. A kecsege nászjátéka és ívási ma-
gatartása pontosan nem ismert. Egy-
egy ikrás életkorától függően 10-
60.000 szem, 2-2,5 mm átmérőjű ikrát 
érlel. Az ikra ragadós, így a víz sodrása 
ellenére is megtapad az aljzat kavicsa-
in. Az ikra fejlődéséhez 60-90 napfok 
szükséges. A lárvák kikelésükkor 7-8 
mm-es hosszúságúak, önálló táplálko-
zásukat 5-6 nap elteltével kezdik meg. 
A kecsege jelentősége folyóink halásza-
tában egykor sokkal nagyobb volt, 
mint napjainkban. Úgy tűnik, a folyó-

szabályozások és vízszennyezések 
(utóbbiak különösen akkor, ha ívási 
időszakban jelentkeznek) igen kedve-
zőtlenül befolyásolják a kecsege állo-
mányának alakulását. 

 

Apróságok 

A régi időkben a kecsege igen ínyenc, 
különleges csemegének számított. 
Kitűnő ízű, szálkamentes húsa igazi 
csemegének számít ma is. Néhol olyan 
fontossággal bírt, hogy felkerült a tele-
pülés címerére is. 

Leírása, ismertető jegyei: Család: 
Tokfélék Angol név: Sterlet Német 
név: Sterlet Legkisebb kifogható mé-
ret: 45 cm Tilalmi idő: március 1 - 
május 31. 

 

A kecsege 

Orsó alakú, megnyúlt testű hal. Orra 
aránylag hosszú, karcsú, enyhén fölfelé 
hajló. Alsó állású szája kicsi, alsó ajka 
középen megszakított.  

 

Alsó állású szája a jellegzetes bajusszal 

Bajuszszálai (melyeknek a táplálék 
felderítésében komoly szerepük van) 
hosszúak, rojtozottak, hátrasimítva a 
felső ajkat elérik. Szemei kicsik. Hát-
úszója a test végéhez közel esik, rend-
szerint 33-51 sugár támasztja. Anális 
úszója a hátúszó alatt található, sugár-
száma 21-33. A sötét alapszínű úszókat 

rendszerint egy keskeny fehéres sáv 
szegélyezi. Hátán a csontvértek száma 
12-17, a hasi vérteké 12-18. A kecsege 
testének nagyobb része sötétbarna, 
esetleg zöldes árnyalattal. A hasa sárga 
színű. Sötét alapszínétől jól elütnek a 
világosabb színű vértek. 

 

A szintén jellegzetes farokúszó 

 

Szép fogások a Karcsából: 

 

 

 

http://www.haldorado.hu/foto/articles/00042809.jpg
http://www.haldorado.hu/foto/articles/00042810.jpg
http://www.haldorado.hu/foto/articles/00042812.jpg
http://www.haldorado.hu/foto/articles/00042813.jpg
http://www.haldorado.hu/foto/articles/00042815.jpg
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GAZDASÁGI TÉNY -ÉS TERVSZÁMOK A 2014-ES ÉS 2015-ÖS ÉVRE 

Mozgás Megnevezés 2014 Tényleges 2015 Terv 

BEVÉTEL:   

Állami jegy: 808.730.- - 

Tagdíj: 1.726.200.- 1.560.000.- 

Területi jegy: 2.086.500.- 1.660.000.- 

Versenyalap+ Környezetvédelmi díj: 157.100.- 520.000.- 

NAV Szja. 1%: 366.445.- 200.000.- 

Kamatjóváírás: 19.541.- 20.000.- 

Egyéb: 45.600.- 40.000.- 

Összesen: 5.210.116.- 4.000.000.- 

KIADÁS:   

Halasítás: 2.127.059.- 2.026 445.- 

Útiköltség: 158.704.- 180.000.- 

Posta és nyomtatvány: 50.267.- 70.000.- 

Rendezvény: 126.857.- 160.000.- 

Háziverseny: 

167.225.- 240.000.- Hazai és Nemzetközi versenyek: 

Vezetők versenye: 

Bankköltség: 65.853.- 70.000.- 

MOHOSZ Állami jegy: 821.992.- - 

Versenypálya bérleti díj: 12.420.- 12.420.- 

Halgazdálkodási jog bérleti díja: 5.000.- 5.000.- 

Horgászújság: 81.992.- 85.000.- 

Tombola: 31.350.- 60.000.- 

Informatika, Telefonköltség: 82.730.- 90.000.- 

Sörpad asztal (3garnitúra), Útfelújítás: 50.970.- 300.000.- 

Környezetvédelem: 477.387+10.168.- 500.000.- 

Halőri ellenőrzés: 17.100.- 80.000.- 

Irodahelység bérleti díj: 80.000.- 100.000.- 

Reprezentáció: 20.285.- 40.000.- 

Egyéb: 148.048.- 150.000.- 

   

Összesen: 4.534.645.- 3.125.000.- 

 

Nyitó egyenleg ( 2014.01.01.): Záró egyenleg (2014.12.31.) 

Pénztár: 255.608.- Pénztár: 435.114.- 

Bank folyószámla: 497.280.- Bank folyószámla: 974.284.- 

Lekötött betét: 1.365.735.- Lekötött betét: 1.385.145.- 

Összesen: 2.118.623.- Összesen: 2.794.543.- 
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Tilalmakról, méretkorlátozásokról 

Név 
Fajlagos tilalmi 

időszak 
Kifogható halak mérettartománya 

Naponta kifogható darab-
szám 

Csuka 02. 01 - 03. 31. legalább 40 cm 3 db 

Balin 03. 01 - 04. 30. legalább 40 cm 3 db 

Sügér 03. 01 - 04. 30. minden 
 

Fogassüllő 03. 01 - 04. 30. legalább 30 cm 3 db 

Kősüllő 03. 01 - 06. 30. legalább 25 cm 3 db 

Garda 04. 15 - 05. 31. legalább 20 cm 
 

Domolykó 04. 15 - 05. 31. legalább 25 cm 
 

Jászkeszeg 04. 15 - 05. 31. legalább 20 cm 
 

Szilvaorrú keszeg 04. 15 - 05. 31. legalább 20 cm 
 

Paduc 04. 15 - 05. 31. legalább 20 cm 
 

Márna 04. 15 - 05. 31. legalább 40 cm 3 db 

Ponty 05.02. - 05. 31. legalább 30 cm 3 db 

Compó 05. 02 - 06. 15. legalább 25 cm 3 db 

Harcsa 05. 02 - 06. 15. 
legalább 60 cm, fajlagos tilalmi időszakban legalább 
100 cm 

3 db 

Sebes pisztráng 10. 01 - 03. 31. legalább 22 cm 3 db 

Menyhal 
 

legalább 25 cm 3 db 

A vidékfejlesztési miniszter 

133/2013. (XII. 29.) VM rendele-

te alapján a halfajok tilalmi ideje 

és méretkorlátozása a követke-

zőképpen alakul 2014. január 1-

től: 

A halgazdálkodásról és a hal védelmé-
ről szóló 2013. évi CII. törvény vonat-
kozó paragrafusai: 

15. § A halgazdálkodási vízterületen 
vagy annak meghatározott részén a 
halgazdálkodási hatóság hivatalból 
vagy a halgazdálkodásra jogosult ké-
relmére az őshonos halfajokra jogsza-
bályban meghatározott tilalmi időt 
meghosszabbíthatja, az őshonos halfa-
jokra további méret-, illetve mennyi-
ségi korlátozást írhat elő vagy általá-
nos halászati, illetve horgászati tilal-
mat rendelhet el, ha  

a) az adott halgazdálkodási vízterüle-
ten veszélyeztetett állományú halfaj 
védelme,  

b) valamely védett vagy veszélyeztetett 
halfaj védelme,  

c) mentett, visszatelepített vagy telepí-
tett egyedek védelme,  

d) állategészségügyi vagy ökológiai 
veszélyhelyzet hatásának mérséklése,  

e) túlhasznosítás megakadályozása 
vagy illegális halászati és horgászati 
tevékenység felszámolása, vagy 

f ) kiemelkedően fontos közérdek biz-
tosítása érdekében indokolt. 

16. § (1) A halgazdálkodási hatóság 
hivatalból vagy a halgazdálkodásra 
jogosult kérelmére a jogszabályban 
meghatározott tilalmi időt megrövi-
dítheti, az alól vagy a halászati és hor-
gászati méret- vagy mennyiségi korlá-
tozás alól a halgazdálkodási vízterület-
re vagy annak egy részére meghatáro-
zott időtartamra felmentést engedé-
lyezhet.  

(2) A közösségi jelentőségű fogható 
halfajok esetében a halgazdálkodási 
hatóság az (1) bekezdés szerinti dönté-
seket a következő esetekben hozhatja 
meg: 

a) közegészségügyi, illetve közbizton-
sági okból, 

b) a halállományok és a vizek súlyos 
károsodásának megelőzése érdekében,  

c) kutatás és oktatás, állományfeljaví-
tás, visszatelepítés és az ezekhez szük-
séges tenyésztés céljából,  

d) az érintett halállomány nagyságá-
hoz mérten kis egyedszámú szelektív 
kifogás, tartás, illetve hasznosítás ér-
dekében  

e) más hasznos víziállatok, valamint a 
természetes vízi élőhelyek védelme 
ér,dekében, vagy  

f ) más kiemelkedően fontos társadal-
mi, gazdasági közérdek, valamint a 
köz- és magántulajdon súlyos károso-
dástól való megóvása érdekében.  

(3) A (2) bekezdés szerinti halgazdál-
kodási hatósági döntésben meg kell 
határozni:  

a) a halfajt és az egyedek számát,  
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b) a fogás módját, eszközeit,  

c) azt a területet, amelyen a tevékeny-
ség gyakorolható, 

d) a tevékenység időtartamát, és  

e) a tevékenység halgazdálkodási ható-
ság általi ellenőrzésének módját.  

(4) A halgazdálkodási hatóság a hal-
gazdálkodásra jogosult részére a (3) 
bekezdés szerinti tevékenység végre-
hajtásáról jelentéstételi kötelezettséget 
ír elő.  

(5) A közösségi jelentőségűnek nem 
minősülő fogható halfajok esetében a 
halgazdálkodási hatóság az 

(1) bekezdés szerinti döntéseket a (2) 
bekezdésben szereplő eseteken túlme-
nően  

a) az adott vízterületen elhanyagolható 
mértékben vagy nem szaporodó, tele-
pítéssel fenntartott állományú halfaj 
hasznosítása,  

b) az okszerű gazdálkodás biztosítása, 
vagy 

c) jelentős sportesemény megrendezé-
se érdekében is meghozhatja. 

(6) A halgazdálkodási vízterület közér-
dekből  

a) a génállomány megőrzése érdeké-
ben,  

b) a természetvédelmi érdekek érvé-
nyesítése miatt,  

c) oktatási és kutatási célból, vagy  

d) országos jelentőségű turisztikai 
érdekek érvényesítése miatt különle-
ges rendeltetésűvé nyilvánítható.  

17. § Általános vagy fajlagos fogási 
tilalom alá tartozó vagy jogszabályban, 
illetve hatósági határozatban megjelölt 
mérettartományon kívüli hal vagy más 
hasznos víziállat fogása esetén a halat 
vagy más hasznos víziállatot a fogást 
követően, haladéktalanul és kímélete-
sen vissza kell helyezni a vízbe, ilyen 
egyed kereskedelmi forgalomba nem 
hozható. 

 

Védett halfajok 

A hazai védett fajok listája és eszmei értéke: 

Halfaj Latin név Eszmei érték 

Állas küsz Chalcalburnus chalcoides - 10.000 Ft 

Botos kölönte Cottus gobio - 10.000 Ft 

Cifra kölönte Cottus poecilopus - 10.000 Ft 

Dunai nagyhering Caspialosa kessleri - 2.000 Ft 

Felpillantó küllő Gobio uranoscopus - 50.000 Ft 

Fenékjáró küllő Gobio gibio - 2.000 Ft 

Fürge cselle Phoxinus phoxinus - 2.000 Ft 

Gyöngyös koncér Rutilus frisii - 2.000 Ft 

Halványfoltú küllő Gobio albipinnatus - 10.000 Ft 

Homoki küllő Gobio kessleri - 10.000 Ft 

Kövicsík Noemacheilus barbatulus - 2.000 Ft 

Kurta baing Leucaspius delineatus - 2.000 Ft 

Leánykoncér Rutilis pigus - 10.000 Ft 

Pénzes pér Thymallus thymallus - 10.000 Ft 

Réti csík Misgurnus fossilis - 2.000 Ft 

Selymes durbincs Gymnocephalus schraetze - 10.000 Ft 

Sima tok Acipenser nudiventris - 10.000 Ft 

Sőregtok Acipenser stellatus - 10.000 Ft 

Sujtásos küsz Albunoides bipunctatus - 2.000 Ft 

Széles durbincs Gymnocephalus balon - 2.000 Ft 

Szivárványos ökle Rhodeus sericeus - 2.000 Ft 

Törpecsík Sabanajewia aurata - 2.000 Ft 

Vágócsík Cobitis teania - 2.000 Ft 

Vágótok Acipenser gueldenstaedti - 10.000 Ft 

Vaskos csabak Leuciscus souffia - 10.000 Ft 

Viza Huso huso - 10.000 Ft 
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A rákfajok közül a folyami rák 
(Astracus astracus), a kecskerák 
(Astracus leptodactylus) és a kövi rák 
(Austropotamobius torrentium), to-
vábbá a hüllők, kétéltűek (békák) va-
lamennyi faja is védett. 

Fokozottan védett fajok: 

Halfaj Eszmei érték 
Dunai ingola - 100.000 Ft 
Tiszai ingola - 250.000 Ft 
Dunai galóca - 100.000 Ft 
Lápi póc - 100.000 Ft 
Magyar bucó - 100.000 Ft 
Német bucó - 100.000 Ft 
Petényi márna - 100.000 Ft 

 

13/2001. (V.9.) KÖM rendelet 2002. 
január 1-én lépett hatályba és több 
halfajt helyezett védelem alá, ezeket is 
tartalmazza a fenti lista. 

Hazánkban a természetvédelmi olta-
lom alatt álló halfajok száma : 34 , így 
a hazai természetes vizekben élő közel 
80 halfaj mintegy 30 %-a védett. A 
védett halfajok listáján többnyire olyan 
fajok is szerepelnek, amelyek elterje-
dési területének határa Magyarország 
emiatt csak kis számban, vagy csak 
alkalomszerűen fordulnak elő egyes 
vizeinkben (dunai ingola, 
pontokaszpikus géb félék). 

Másik csoportjuk kizárólag a Kárpát-
medence vízrendszerében található 
meg, emiatt különlegesek, hiszen csak 
itt élnek az egész világon, ezek az úgy-
nevezett bennszülött fajok ilyen példá-
ul a petényi vagy magyar márna. 
(mind a három képsor elmarad, a ké-
sőbbi poszter pótolja!) 

Egyes a halfajok állományai az utóbbi 
évtizedekben elsősorban emberi tevé-
kenységeinek hatására - lecsapolások, 
folyó szabályozások hatására- nagyon 
megritkultak, az élőhelyeik, életterük 
beszűkült ( pl. lápi póc, tok félék). 

Az élőhelyet és a védett halfaj állomá-
nyát károsan befolyásoló tényezők 
sokfélék lehetnek, ilyen többek között 
a kellően nem átgondolt vízi környezet 
átalakító munkálatok, a kotrások, a 
mederszabályozások, a vízszennyezé-
sek, a vízminőségének drasztikus meg-
változása, kedvezőtlen irányba fordu-
lása, vagy a fokozott növényi 
eutrofizáció, de még a halgazdálkodási 
tevékenység is hatással lehet a halfau-
na szerkezetére. 

További halfajokat is terveznek termé-
szetvédelmi oltalom alá helyezni. Ilyen 
fajként emlegetik például a széles ká-
rászt, amely őshonos fajunk, azonban 
ideális élőhelyének beszűkülésével és 
egyes agresszíven terjeszkedő halfajok 
(ezüstkárász, törpeharcsa) kiszorító 
hatása miatt igen megritkult állomá-
nyuk a természetes vizeinkben. A vé-
detté nyilvánítás azonban ebben ez 
esetben nem tűnik célszerű megoldás-
nak, mivel e halfaj megfelelően szapo-
rítható, ezért mindenképpen meg kell 
kísérelni bizonyos vízrendszerekbe 
történő visszahonosítását. Ha állomá-
nyának regenerálása eredményes lesz, 
remélhetőleg nem szükséges majd 
védelem alá helyezni e halfajt. 

Figyeljük, óvjuk természeti érté-
keinket, köztük a ritka, oltalom 
alatt álló halfajainkat! 
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